
    

RESOLUCION No. SC.U.DI0LG,12." JP 5452 

AB, ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE habrendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera deciarada iz inactividad de las Compañias constantas en este 
consklerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el inciso 310. del Art. 360 de la Ley de Compañias, las siguientes 

compañías: 

NOTARIA FECHA FECHA REG. 
COMPAÑÍA ESCRITURA _ | ESCRITURA MERCANTIL 
TELCOMUNICAS.A. 
TELCOPRAC S.A, Sua 

1858 sA 
15372 | TELCOSERVICEGUAY 5 A S 

' 120307 | TELFBUID SA, GUAY) 
205858 ) TELECALFASA. GUAY 

SA. GUAYAQUIL yv 

134548 SA, Y 0 
125969 SA, y 

75710 sA ¿80 SUAYAQUIL 
193945 | TELESERVIS.A. GUAY SUAY 

GUAYAQUIL GUAY, 
SA GUAY GUAY) 

SA GUAY 

TELEVOICE S.A, SERVICIOS DE 
A GUA 

GUAY) 

GUAY! 

TECMADEX SA. GUAY 

TELMIDALSA. GUAYAQUIL 

TELNECA 

GUAY, 

GUAY, 

TENDAGS.A. 

  

TERÁNA S.A, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones No. SC- 
INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2013 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012. 

RRIYASO 

  

   



  

DE COMPAÑÍAS 

  

FOJA 20€ 2 
RESOLUCION No, SROOL12 0005 452 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- DECLARAR disueñtas par inactividad a ts compañías mencionadas an a) primer considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías mediante la publicación de la preventa 
Resolución que se realizará por una sola vez, en Un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de elas; y quienes sa 
tonfideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan dentro del término de diez díaz postariorar a dicha publicación, ame el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ajecutorlada este Besoloción, sn el tásmino de treinta días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad 

4 ceego del Registeo Mertasttil del domicilto principal de las compañias; a) inscriba este Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las - 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro, Cumpikto, sencará razón y copia de da actuado 
remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas tas formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LIQUIDACIÓN unit vez compiida de 

inscrlgción de la presente Resolución, Durante este proceso y la denominación de tos compañías, se agragarán las palabras "en Equidación”. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalidios en al primer considerando de esta Resolución, dentro del tármino de treinta 
días, tomen nota del contenido de la presente, a) margen de las matrices de las escrituras públicas de consiltución de ias compañias citadas 
dmariornarte. Curpitdo, sentarán razón de do actuado. 

ARMCULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Adorinistradores de las compañías disueltas por asta resolución realicen nueves operaciones y 
advariiries que sus facultades quedan Mmitadas a? 1.- Reallzar las operaciones que se hallan perlientes; 2.- Cobrar los. cráditos; 3.- Extinguir 
tas obligaciones anteriormente contraidas; y 4.- Representes a la compañia para e cumplimiento de dos ines indicados. 

ARTICULO SEFTIMO,- DESIGNAR Liquidador de las compañias miterhi de esca Resolución al Ab. Merual Mobles Lore y contericia todas las 
facultades determinadas en da Ley de Compañias y en los estatutos de ins sociedades, a fis de que efectn fix oparaciones dá fiaidación; ul 
Uiquitadar designado no tendrá reíación isboral con ía competía en liquidación y que seré recponsable, judicial y extrajudicialmente, 
Unicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador Inscriba su numbramiento en al término de diez días, comados desde su Aceptación, en el 
Reglutra tóercantila de la Propiedad y cargo des Registro Mercantil te domicilo principa) de las compañías. * 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR én al pativo de la tiquidación, los gastos de publicación en los que hubiere Ircurdo ha Superintendencia de 
Compañias, con el recargo de lay. , , 

, ARTICULO DECIAJO.- DISPONER que los seÑares Registradores de la Propiedad de ino cartones donde las compañías tuviras bienes 
“Inmuebles, no hagan las lnseripciones o anotaciones, si mo Interdniere en los respectivos contratos el Liquidador desimado por esta 

institución. 2 i 

ARTICULO UNDECIMO.- QISPONER que se remita copla de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas isteraes del Litoral Sur, 

para los fines consigulentes. 

ARTICULO DUODECIMO. ORDENAR QUE, previa a ía (aseripción cía la presente Resolución en el Registro Mercantil, la Directora de Registro de 

Sociedades de la Superintendencia de Compalíss procede a ingresar a la Basa de datos, los referentes a esta Resolución, 

CUMPLIDO, lo anterior fernitasa a asta Despacho copia certificada de ésta Resolución, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 2 

17 ser 0 

Ad NOBOA 

DIRECTOR LUROICO DE DISOLUCIÓN DE COMPAÑÍAS 
DELA INTENDENCIA SURIDICA DE GUAYAQUIL ¡cut AR 204 

" job 
RRNSPSe zA CY 

lor daga? 

2010 1 GRUA 

2 y x sin WANIANDOA 

    
 



  

  

istro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:21.801 
FECHA DE REPERTORIO: 14/may/2013 
HORA DE REPERTORIO:08:29 

>     

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, cl Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha catorce de Mayo del dos mil trece queda inscrita la 

Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.12.0005452, dictada el 17 de septiembre 
del 2012, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 

Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB ROBERTO 

RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene la Disolución por 
Inactividad de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 65.026 a 

65.032, Registro Mercantil número 9.812. 2,.- SE EXCEPTUA la 
compañía, TELEVOICE S.A. SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES ya que la fecha de escritura correcta es 26 de 

junio del 2008.- 3.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta 

Resolución, al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 3.- De 

conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del Código de Comercio, se 

ha fijado un extracto del presente acto, el mismo que quedará fijado y se 

mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo a la ley. 

  

ORDEN 21801 

AIDA 

Pe A 

  

95 yy on K    AB. GUSTAVO A DELGADO 
REGISTRADOR MERCANTIL. 

DEI. CANTON GUAYAQUIL (E) 

  

Cuayaquil, 23 de mayo de 2013 

DOY FE: Que ésta Compulsa 

de DES. fojas útiles, 
vs igual a la copia 

li que me fué exhibida, 
Je EN Li Y, 2013 

Ls 
REVISADO POR 

   

  

Ho Dra. La HA KOURA cu 
NOTARIA 

   




